

Wrocław, 02.06.2020r.

**EZP/477/20**

## **INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW NR 4**

### **wg rozdzielnika**

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego na Sukcesywna dostawa odczynników chemicznych oraz sprzętu do diagnostyki in vitro dla Zakładu Patomorfologii z podziałem na 5 pakietów.

**ZP/PN/21/20/LZP/AW**

W związku z przetargiem nr ZP/PN/21/20/LZP/AW Dolnośląskie Centrum Onkologii we Wrocławiu działając z art. 38, ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wyjaśnia jak następuje.

#### **Pytanie nr 1**

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Tak, w układzie kwartalnym.

#### **Pytanie nr 2**

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia § 9 ust. 2 umowy w ten sposób, że nadaje mu brzmienie: „Zamawiający może w trybie natychmiastowym rozwiązać (wypowiedzieć) umowę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w przypadku nie przestrzegania przez Wykonawcę któregośkolwiek z warunków umowy, w tym w sytuacji, gdy dostarczone odczynniki nie odpowiadają opisowi wskazanemu w Załączniku nr 1 i 1a do umowy – po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy we wskazanym terminie i zastosowania kary wynikającej z zapisu ust. 1 pkt d)”.

#### **Pytanie nr 3**

Prosimy o modyfikację zapisów § 9 ust. w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą

wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Wzór umowy, w tym wysokość kar umownych, bez zmian.

### **Pytanie nr 4**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów do projektu umowy w § 9, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą.

*„Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia netto pozostałego do zapłaty w zakresie części, której, odstąpienie dotyczy..”*

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 353<sup>1</sup> KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.

### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Wzór umowy bez zmian. Podstawowym obowiązkiem zamawiającego wynikającym z umowy – tym samym podstawowym elementem współpracy – jest zapłata wynagrodzenia, którą zabezpieczono odsetkami ustawowymi.

### **Pytanie nr 5**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż

*„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?*

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Wzór umowy bez zmian, co nie wyklucza dobrej współpracy zgodnie z harmonogramem dostaw.

### **Pytanie nr 6**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:

*„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawę do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”*

### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Wzór umowy bez zmian.

### **Pytanie nr 7**

W związku z obecnie (od 18.04.2019r) obowiązującymi przepisami pozwalającymi na stosowanie faktur elektronicznych (art. 2 pkt 32 oraz art. 106n ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług) oraz planowanym w sierpniu br. upowszechnieniem stosowania elektronicznego fakturowania w zamówieniach publicznych dzięki obowiązkowi przyjmowania e-faktur przez Zamawiających (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/55/UE z 16 kwietnia 2014 r. w sprawie fakturowania elektronicznego w zamówieniach publicznych), zwracamy się z prośbą o wskazanie w umowie w §8 adresu e-mail, na który Wykonawca może przysyłać fakturę w formie elektronicznej.

### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Wzór umowy bez zmian. Kwestie techniczne strony ustalą po zawarciu umowy.

### **Pytanie nr 8**

Dotyczy SIWZ Rozdział 6.2 pkt.4:

Zamawiający wymaga aby wykonawcy na wezwanie złożyli : *Odpowiednie katalogi producenta( zawierające numery katalogowe oferowanych wyrobów ) lub nazwy własne w braku katalogów, foldery , wyciągi z instrukcji lub materiały źródłowe producenta/oświadczenia producenta w czytelny i jasny sposób potwierdzające spełnianie parametrów techniczno –użytkowych opisanych przez Zamawiającego w SIWZ.*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie materiałów informacyjnych sporządzonych przez Wykonawcę (sporządzonych na podstawie danych producenta) z których **jednoznacznie** będzie wynikać, iż zaoferowany asortyment jest zgodny z opisem przedmiotu zamówienia. Oryginalne materiały/ foldery producenta są materiałami ogólnymi i bardzo często nie odnoszą się do tak szczegółowych parametrów jak zawartych w SIWZ., ponieważ producenci nie sporządzają kart katalogowych pod konkretne postępowania i wymogi Zamawiających.

### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zamawiający wyraża zgodę i w SIWZ punkt 6.2 podpunkt 4 otrzymuje brzmienie:

*Odpowiednie katalogi producenta ( zawierające numery katalogowe oferowanych wyrobów ) lub nazwy własne w braku katalogów, foldery , wyciągi z instrukcji lub materiały źródłowe producenta/oświadczenia producenta albo analogiczne dokumenty Wykonawcy, uwzględniające dane producenta w czytelny i jasny sposób potwierdzające spełnianie parametrów techniczno –użytkowych opisanych przez Zamawiającego w SIWZ.*

**Każdy dokument powinien być opisany, jakiej pozycji załącznika nr 1a – 1e dotyczy.**

### **Pytanie nr 9**

Dotyczy SIWZ Rozdział 6.2 pkt.5a:

Zamawiający wymaga aby wykonawcy na wezwanie złożyli :

*a. Metodyki badań w języku polskim –dotyczy pakietu nr 1a*

Prosimy o dopuszczenie możliwości złożenia instrukcji użycia dla odczynników w języku polskim na równi z metodykami badań z uwagi na to, iż są to dokumenty zawierające tożsame dane. Dodatkowo w tym punkcie prosimy o dopisanie sformułowania „ jeśli

dotyczy”, ponieważ nie wszystkie odczynniki wskazane w Pakiecie nr 1 muszą posiadać wspomniane powyżej dokumenty.

### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Dokument musi zawierać metodykę badań, a nazwa dokumentu jest kwestią wtórną.

Zamawiający wyraża zgodę i w SIWZ punkt 6.2 podpunkt 5 otrzymuje brzmienie:

- a. Metodyki badań w języku polskim –dotyczy pakietu nr 1a, jeśli dotyczy danej pozycji*
- b. Wykazu odczynników zawierających w swoim składzie substancje niebezpieczne–dotyczy pakietu nr 1a*
- c. Oświadczenia o braku substancji niebezpiecznych dla pozostałych odczynników–dotyczy pakietu nr 1a*
- d. Karty charakterystyki preparatu/substancji chemicznej sporządzone zgodnie z aktualnymi wymogami przepisów ochrony środowiska–dotyczy pakietu nr 1a*

### **Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z zapisu §4 ust. 5 wzoru umowy? W ocenie Wykonawcy spełnienie świadczenia we wskazanych przez Zamawiającego warunkach obiektywnie może nie być możliwe. Wykonawca co najwyżej może dołożyć starań celem zapewnienia ciągłości dostaw, jednakże już w czasie obecnego stanu epidemii większość łańcuchów dostaw uległa znaczącej dezorganizacji, co negatywnie przełożyło się na płynność dostaw. W związku z powyższym zachowanie ww. zapisu oznacza de facto nałożenie na Wykonawcę świadczenia niemożliwego do spełnienia.

### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Wzór umowy bez zmian. Obowiązujące przepisy z zakresu zamówień publicznych (wprowadzone w związku z przeciwdziałaniem skutków COVID-19) dają stronom uprawnienia do odpowiednich zmian w umowie w razie zmaterializowania się rzeczywistych przeszkód w realizacji.

### **Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie, iż termin „dostawy interwencyjnej”, o którym mowa w zapisie §7 ust. 4 wzoru umowy liczony jest w odniesieniu do dni roboczych? Jeżeli upływ terminu upływać będzie w dni inne niż wskazane w zapisie §7 ust. 1 wzoru umowy Wykonawca obiektywnie nie będzie miał możliwości spełnienia swojego świadczenia.

### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Wzór umowy bez zmian. Kwestię upływu terminu w dniu wolnym od pracy reguluje kodeks cywilny, który ma zastosowanie.

### **Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu §7 ust. 10 wzoru umowy poprzez dodanie zdania czwartego o następującej treści: „Stan ilościowy przedmiotu umowy ulega odpowiedniemu zmniejszeniu w wyniku dokonanego nabycia zastępczego”.

### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

Wzór umowy bez zmian. Z terminu „wykonanie zastępcze” wynika wprost, że następuje ono zamiast konkretnej dostawy.

### **Pytanie nr 13**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §9 wzoru umowy w ten sposób, aby kary umowne były naliczane w związku z wystąpieniem zwłoki, a nie opóźnienia realizacji przedmiotu umowy. Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku *opóźnienia* Wykonawcy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca karę umowną za każdy dzień opóźnienia, a więc przerzucającej na wykonawcę odpowiedzialność za zdarzenia leżące poza jego kontrolą została wskazana na stronach Urzędu Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszającą w sposób nadmierny równowagę stron ([https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf\\_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf](https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf)).

### **Odpowiedź na pytanie nr 13**

Wzór umowy bez zmian. Uwagi wykonawcy byłyby godne rozważenia w przypadku umów, w których dla uzyskania efektu wymagana jest ścisła współpraca stron. W niniejszej umowie jedynym obowiązkiem zamawiającego jest odbiór towaru i zapłata wynagrodzenia, dlatego wazenie stopnia winy w ocenie skuteczności dostaw wykonawcy byłoby czynnością pozorną. Niezależnie od tego, obowiązujące przepisy z zakresu zamówień publicznych (wprowadzone w związku z przeciwdziałaniem skutków COVID-19) dają stronom uprawnienia do odpowiednich zmian w umowie i nienaliczania kar w razie zmaterializowania się rzeczywistych przeszkód w realizacji. **Nadto trzeba zauważyć, na co zwraca również uwagę KIO – np. w wyroku z dnia 6.04.2018 r. o sygn. akt KIO 484/18, że Zamawiający działa w interesie publicznym i ryzyko niepowodzenia zamierzonego w danym postępowaniu celu prowadzić może do niezaspokojenia uzasadnionych potrzeb szerszej zbiorowości. W związku z powyższym, ryzyko ponoszone przez zamawiającego przewyższa normalne ryzyko związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, które występuje, gdy umowę zawierają równi sobie przedsiębiorcy. W orzecznictwie wyraźnie podkreśla się, że na gruncie Prawa zamówień publicznych mamy do czynienia ze swoistego rodzaju ograniczeniem zasady swobody umów, gdyż zamawiający może starać się przenieść odpowiedzialność na wykonawców, a wykonawca może nie złożyć oferty na takich warunkach.**

### **Pytanie nr 14**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisów §9 wzoru umowy w ten sposób, że kary umowne będą naliczane od wartości netto a nie brutto. Podatek VAT jako należność publicznoprawna jest odprowadzany przez Wykonawcę do urzędu skarbowego i nie stanowi przysporzenia po stronie Wykonawcy.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 14**

Wzór umowy, w tym wysokość kar umownych, bez zmian.

#### **Pytanie nr 15**

- 1) Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §9 ust. 1 lit. a wzoru umowy poprzez miarkowanie wysokości kary umownej do odpowiednio poziomu 0,2% i 0,5%, a także rezygnacji przez Zamawiającego z zastrzeżenia minimalnej stawki kary na poziomie 10 zł.
- 2) Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §9 ust. 1 lit. b wzoru umowy poprzez miarkowanie wysokości kary umownej do odpowiednio poziomu 0,2% i 0,5%, a także rezygnacji przez Zamawiającego z zastrzeżenia minimalnej stawki kary na poziomie 10 zł.
- 3) Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §9 ust. 1 lit. c wzoru umowy poprzez miarkowanie wysokości kary umownej do odpowiednio poziomu 2 zł i 5 zł.
- 4) Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §9 ust. 1 lit. d wzoru umowy poprzez miarkowanie wysokości kary umownej do poziomu 10%.

Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z obowiązującymi zasadami prawa i przyjętym orzecznictwem kara umowna nie może pozostawać w dysproporcji, być nieproporcjonalna w stosunku do wielkości realizowanej części zamówienia. Uznany jest pogląd, że o rażącym wygórowaniu kary umownej świadczy stosunek, w jakim do siebie pozostają dochodzona kara umowna i spełnione z opóźnieniem świadczenie. Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, że w doktrynie i orzecznictwie uznaje się, że w sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, można ją uważać za rażąco wygórowaną. W wyroku Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 28 listopada 2013 roku (I ACa 539/13) podniesiono, że w orzecznictwie Sądu Najwyższego uznaje się za miernik oceny wysokości kary umownej stosunek między wysokością kary umownej a wartością wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wykonawca zwraca także uwagę, iż zapisy projektu umowy winny przewidywać kary umowne w adekwatnej wysokości do odszkodowania, które mogłyby być dochodzone na zasadach ogólnych. Kara umowna jest instytucją, która ma pełnić przede wszystkim funkcję kompensacyjną. Obowiązujące zasady prawa wskazują na przesłanki przesądzające o rażącym wygórowaniu kary umownej zwłaszcza w okolicznościach, gdy wierzyciel nie poniósł żadnej szkody albo poniósł szkodę nieznaczną wskutek niewykonania umowy. Do sytuacji rażąco wygórowanej kary może dojść już na etapie samych zapisów umownych, jak również poprzez ich zastosowanie w konkretnej sytuacji. Nie powinno dochodzić już na etapie samych zapisów umownych do sytuacji, w których zastrzeżona kara umowna będzie rażąco wygórowana. Zgodnie z wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 24 kwietnia 2014 r. (I ACa 26/14) oceny, czy kara w danym przypadku jest rażąco wygórowana dokonuje się w kontekście całokształtu okoliczności sprawy, uwzględniając przedmiot umowy, okoliczności, na jakie kara umowna została zastrzeżona, cel tej kary, sposób jej ukształtowania, okoliczności, w jakich doszło do sytuacji uzasadniającej naliczenia kary, wagę i zakres nienależytego wykonania umowy, stopień winy, charakter negatywnych skutków dla drugiej strony.

Przykładem takiej rażącej dysproporcji jest naliczanie kary także od wartości zrealizowanej już części umowy, w zakresie której Zamawiający nie poniósł żadnej szkody, bądź ustalania mechanizmu naliczania kary w taki sposób, który może prowadzić do sytuacji, w której wysokość kary umownej za jeden dzień opóźnienia jest wyższa od wartości danego

świadczenia, czy też wysokość kary umownej za nienależyte spełnienie świadczenia ubocznego (dostarczenie dokumentu) jest wyższa od kar umownych za nienależyte spełnienie świadczenia głównego (dostawa asortymentu).

Nieuwzględnienie powyższych okoliczności przy definiowaniu kar umownych może prowadzić w następstwie zastosowania wadliwych zapisów umowy do bezpodstawnego wzbogacenia się strony żądającej ich zapłaty.

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została wskazana na stronach Urzędu Zamówień Publicznych jako klauzula kontrowersyjna, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny, bowiem „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13).

[https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf\\_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf](https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf_file/0012/41313/Lista-klauzul-naruszajacych-rownowage-kontraktowa-w-sposob-nadmierny.pdf).

#### **Odpowiedź na pytanie nr 15**

Wzór umowy, w tym wysokość kar umownych, bez zmian. Wysokość kar umownych nie jest wygórowana. Należy nadmienić również, że termin realizacji dostaw stanowi kryterium oceny ofert, dlatego wykonawca jest dysponentem realnych – w jego ocenie – terminów dostaw.

#### **Pytanie nr 16**

Czy Zamawiający, uwzględniając zasadę równowagi ekonomicznej stron, wyrazi zgodę na modyfikację zapisu §9 ust. 6 wzoru umowy poprzez dodanie zdania drugiego następującej treści: „Całkowita wysokość kar umownych nie może przekroczyć 25% wartości netto umowy.”?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 16**

Wzór umowy bez zmian.

#### **Pytanie nr 17**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu §10 ust. 4 pkt. 4.1. wzoru umowy w następujący sposób:

4.1. w przypadku obniżenia maksymalnej ceny zakupu wyrobów medycznych dla Świadczeniodawcy w rozumieniu art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 357 ze zm.) - zwanej dalej ustawą refundacyjną - poniżej ceny zawartej w umowie (zwanej dalej ceną umowną), cena umowna ulega obniżeniu do wysokości wynikającej z wprowadzonej urzędowo zmiany na podstawie przeprowadzonych przez Strony negocjacji; W przypadku nieosiągnięcia porozumienia w

faks: 71.36.89.219

terminie 14 dni od dnia rozpoczęcia negocjacji, każda ze Stron może wypowiedzieć umowę za 1 (jedno) miesięcznym okresem wypowiedzenia.

Obecne brzmienie przepisu umożliwia Zamawiającemu jednostronne narzucenie Wykonawcy warunków cenowych umowy, co stanowi przykład rażącego naruszenia zasady równości stron zobowiązania. Nadto prowadzi do powstania po stronie Wykonawcy rażącej straty.

### **Odpowiedź na pytanie nr 17**

Wzór umowy bez zmian. Strony umowy (mocą postanowień kontraktowych) nie mogą naruszać obowiązujących przepisów prawa.

### **Pytanie nr 18**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej w odniesieniu do tzw. wskaźnika inflacji?

Wykonawca proponuje następującą treść ww. klauzuli: „Ustalone wynagrodzenie Wykonawcy będzie waloryzowane raz w roku w miesiącu lutym o wartość wskaźnika inflacji za rok poprzedni ogłoszony przez prezesa GUS (wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w roku). Pierwsza waloryzacja wynagrodzenia może nastąpić w lutym 2021 roku.”

Wykonawca wyjaśnia, iż Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia czasu obowiązywania umowy powyżej okresu 12 miesięcy (zapis §10 ust. 3 wzoru umowy), i niewątpliwym jest, iż w okresie jej obowiązywania może nastąpić zmiana siły nabywczej pieniądza, w szczególności jako efekt społeczno-gospodarczy epidemii COVID-19. Wprowadzenie klauzuli umożliwi zaktualizowanie wynagrodzenia Wykonawcy pod kątem rzeczywistej wartości ekonomicznej świadczonych dostaw, co przyczyni się zarówno do jak najpełniejszego wykonywania umowy jak również sporządzenia właściwej kalkulacji oferty zobowiązania długoterminowego.

### **Odpowiedź na pytanie nr 18**

Wzór umowy bez zmian. Obowiązujące przepisy z zakresu zamówień publicznych (wprowadzone w związku z przeciwdziałaniem skutków COVID-19) dają stronom uprawnienia do odpowiednich zmian w umowie w razie zmaterializowania się rzeczywistych przeszkód w realizacji.

### **Pytanie nr 19**

Czy Zamawiający może zadeklarować, iż minimalna wartość jednostkowego zamówienia będzie nie niższa niż 150 zł netto? Wykonawca wskazuje, iż określony w ten sposób próg minimalnej wartości zamówienia ma wpływ na właściwe dokonanie wyceny oferty z uwagi na ewentualne koszty dostaw, oraz uwzględnia czynniki ekologiczne, takie jak ograniczenie liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej.

### **Odpowiedź na pytanie nr 19**

Wzór umowy bez zmian. Kwestie techniczne można ustalić w toku wykonywania umowy, np. we wspomnianym harmonogramie.

**Wobec dokonanych zmian w SIWZ Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert jak następuje.**

**W rozdziale 12 SIWZ punkty 12.1. i 12.4. otrzymują brzmienie:**



- 12.1. *Oferty w formie pisemnej wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć w siedzibie zamawiającego w **Dolnośląskim Centrum Onkologii, pl. Hirszfelda 12, 53-413 Wrocław, budynek „H” (Przychodnia), III piętro, pok. 312 lub 311 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 08.06.2020 roku do godziny 12.00. Decydujące znaczenie dla oceny zachowania terminu składania ofert ma data i godzina wpływu oferty do zamawiającego a nie data jej wysłania przesyłką pocztową lub kurierską.***
- 12.4. *Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.06.2020r. o godz. 12.15 adres jw., **sala konferencyjna.** Otwarcie ofert jest jawne.*

Jednocześnie zmieniono termin składania i otwarcia ofert oraz wymagane dokumenty w ogłoszeniu o zamówieniu.

Z poważaniem

KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
mgr Andrzej Wręczycki